



**ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**

**ΑΡ. Μ.Α.Ε 11188/06/Β/86/31  
ΕΔΡΑ: ΜΑΓΙΚΟ, ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ, ΞΑΝΘΗ  
ΓΡΑΦΕΙΑ: ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΝΤΥΠΑ 20, 174 55 ΑΛΙΜΟΣ, ΑΤΤΙΚΗ**

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  
(ΑΤΟΜΙΚΗ & ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ)**

1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2009

**ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ**

**ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΕΣ & ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ)****Σελίδα**

- Στοιχεία Κατάστασης Συνολικών Εσόδων (Ατομική και Ενοποιημένη) των περιόδων που έληξαν την 30 Σεπτεμβρίου 2009 και 2008 **1**
- Στοιχεία Κατάστασης Οικονομικής Θέσης (Ατομική και Ενοποιημένη) της 30 Σεπτεμβρίου 2009 και 31 Δεκεμβρίου 2008 **3**
- Στοιχεία Κατάστασης Μεταβολών των Ιδίων Κεφαλαίων (Ενοποιημένη) για τις περιόδους που έληξαν την 30 Σεπτεμβρίου 2009 και 2008 **4**
- Στοιχεία Κατάστασης Μεταβολών των Ιδίων Κεφαλαίων (Ατομική) για τις περιόδους που έληξαν την 30 Σεπτεμβρίου 2009 και 2008 **5**
- Στοιχεία Κατάστασης Ταμειακών Ροών (Ατομική και Ενοποιημένη) για τις περιόδους που έληξαν την 30 Σεπτεμβρίου 2009 και 2008 **6**
- Συνοπτικές σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων **8**
- Στοιχεία & Πληροφορίες

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΝΝΙΑΜΗΝΟΥ**  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 1.1 - 30.9.2009 (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

	Σημ	Όμιλος		Εταιρεία	
		<u>1.1 - 30.9.2009</u>	1.1 - 30.9.2008	<u>1.1 - 30.9.2009</u>	1.1 - 30.9.2008
Κύκλος εργασιών		<b>151.010</b>	195.573	<b>33.021</b>	59.924
Κόστος πωλήσεων		<b>(123.726)</b>	(161.997)	<b>(29.116)</b>	(53.769)
<b>Μικτό κέρδος/ (ζημία)</b>		<b>27.284</b>	33.576	<b>3.905</b>	6.155
Λοιπά έσοδα εκμετάλευσης	4	<b>4.936</b>	5.125	<b>3.578</b>	3.435
Έξοδα διάθεσης		<b>(13.773)</b>	(16.701)	<b>(3.047)</b>	(4.231)
Έξοδα διοίκησης		<b>(7.520)</b>	(7.186)	<b>(2.042)</b>	(1.999)
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	5	<b>(5.577)</b>	(2.540)	<b>(2.360)</b>	(1.453)
<b>Λειτουργικό κέρδος / (ζημία) προ φόρων , χρημ/κών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>		<b>5.350</b>	12.274	<b>34</b>	1.907
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα)	6	<b>(2.179)</b>	(3.278)	<b>(1.039)</b>	(1.290)
<b>Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων</b>		<b>3.171</b>	8.996	<b>(1.005)</b>	617
Φόρος εισοδήματος	10	<b>(1.399)</b>	(2.296)	<b>42</b>	(8)
<b>Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (Α)</b>		<b>1.772</b>	6.700	<b>(963)</b>	609
-Ιδιοκτήτες μητρικής		1.576	6.499		
-Δικαιώματα Μειοψηφίας		196	201		
		<b>1.772</b>	6.700		
<b>Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρημ/κών , επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>		<b>14.159</b>	21.346	<b>2.934</b>	4.991

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις οι οποίες παρατίθενται στις σελίδες 9- 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΝΝΙΑΜΗΝΟΥ (συνέχεια)**  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 1.1 - 30.9.2009 (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)**

*Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.*

<b>Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>1.772</b>	6.700	<b>(963)</b>	609
Σ/Δ μετατροπής Ισολογισμών σε Ξ.Ν	<b>1.257</b>	(2.109)	-	-
Αναλογιστικό Κέρδος/(ζημία)	<b>(7.636)</b>	(1.177)	<b>52</b>	(44)
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(Β)</b>	<b>(6.379)</b>	(3.286)	<b>52</b>	(44)
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(Α)+(Β)</b>	<b>(4.607)</b>	3.414	<b>(911)</b>	565
-Ιδιοκτήτες Μητρικής	<b>(4.795)</b>	3.225		
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	<b>188</b>	189		

Βασικά κέρδη/(ζημία) ανά μετοχή (σε Ευρώ) μετά από φόρους	9	<b>0,034</b>	0,141	<b>(0,021)</b>	0,013
---	---	--------------	-------	----------------	-------

*Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις οι οποίες παρατίθενται στις σελίδες 9-18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.*

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ Γ ΤΡΙΜΗΝΟΥ  
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 1.7 - 30.9.2009 (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

	Σημ	Όμιλος		Εταιρεία	
		<u>1.7 - 30.9.2009</u>	<u>1.7 - 30.9.2008</u>	<u>1.7 - 30.9.2009</u>	<u>1.7 - 30.9.2008</u>
Κύκλος εργασιών		<b>52.863</b>	67.663	<b>9.574</b>	19.054
Κόστος πωλήσεων		<b>(43.662)</b>	(56.696)	<b>(8.678)</b>	(16.915)
<b>Μικτό κέρδος/ (ζημία)</b>		<b>9.201</b>	10.967	<b>896</b>	2.139
Λοιπά έσοδα εκμετάλευσης	4	<b>1.515</b>	2.566	<b>902</b>	1.760
Έξοδα διάθεσης		<b>(4.675)</b>	(5.641)	<b>(888)</b>	(1.351)
Έξοδα διοίκησης		<b>(2.623)</b>	(2.908)	<b>(614)</b>	(660)
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	5	<b>(1.446)</b>	(337)	<b>(506)</b>	(531)
<b>Λειτουργικό κέρδος / (ζημία) προ φόρων , χρημ/κών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>		<b>1.972</b>	4.647	<b>(210)</b>	1.357
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα)	6	<b>(1.030)</b>	(725)	<b>(302)</b>	(468)
<b>Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων</b>		<b>942</b>	3.922	<b>(512)</b>	889
Φόρος εισοδήματος	10	<b>(717)</b>	(1.069)	<b>(13)</b>	(111)
<b>Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (Α)</b>		<b>225</b>	2.853	<b>(525)</b>	778
-Ιδιοκτήτες μητρικής		139	2.818		
-Δικαιώματα Μειοψηφίας		86	35		
		<b>225</b>	2.853		
<b>Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρημ/κών , επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>		<b>4.868</b>	7.698	<b>663</b>	2.343

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις οι οποίες παρατίθενται στις σελίδες 9-18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ Γ ΤΡΙΜΗΝΟΥ (συνέχεια)**  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 1.7 - 30.9.2009 (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (Α)	<b>225</b>	2.853	<b>(525)</b>	778
Σ/Δ μετατροπής Ισολογισμών σε Ξ.Ν	(794)	(49)	-	-
Αναλογιστικό Κέρδος/(ζημία)	1.715	908	-	(7)
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(Β)</b>	<b>921</b>	859	-	(7)
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(Α)+(Β)</b>	<b>1.146</b>	3.712	<b>(525)</b>	771
-Ιδιοκτήτες Μητρικής	<b>1.061</b>	3.681		
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	<b>85</b>	31		
Βασικά κέρδη/(ζημία) ανά μετοχή (σε Ευρώ) μετά από φόρους	<b>0,005</b>	0,062	<b>(0,011)</b>	0,017

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις οι οποίες παρατίθενται στις σελίδες 9-18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΝΝΙΑΜΗΝΟΥ  
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)**
*Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.*

	Σημ	Όμιλος		Εταιρεία	
		30.9.2009	31.12.2008	30.9.2009	31.12.2008
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
<b>Μη Κυκλοφορούν Ενεργητικό</b>					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	11 α	92.720	101.103	28.157	30.431
Επενδύσεις σε ακίνητα		-	-	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	11 β	11.167	11.004	36	49
Συμμετοχές σε θυγατρικές & συνδεδεμένες επιχειρήσεις	1	-	-	59.797	59.728
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		359	365	226	226
Αναβαλλόμενοι φόροι		4.600	1.804	-	-
<b>Σύνολο μη Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>		<b>108.846</b>	<b>114.276</b>	<b>88.216</b>	<b>90.434</b>
<b>Κυκλοφορούν Ενεργητικό</b>					
Αποθέματα		44.275	52.118	14.086	15.323
Φόρος εισοδήματος προκαταβληθείς		400	765	333	639
Απαιτήσεις από πελάτες		45.580	43.043	18.164	19.010
Χρεώστες και λοιποί λογαριασμοί		25.065	28.786	8.153	12.094
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών		19.721	13.740	5.469	6.622
<b>Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>		<b>135.041</b>	<b>138.452</b>	<b>46.205</b>	<b>53.688</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>243.887</b>	<b>252.728</b>	<b>134.421</b>	<b>144.122</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Ίδια Κεφάλαια</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο		22.975	22.975	22.975	22.975
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο		21.957	21.957	22.027	22.027
Λοιπά αποθεματικά		24.159	23.297	34.025	34.420
Αποτελέσματα εις νέον		22.228	28.280	9.610	10.521
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων αποδοτέα στους μετόχους της μητρικής εταιρείας</b>		<b>91.319</b>	<b>96.509</b>	<b>88.637</b>	<b>89.943</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας		2.036	1.848	-	-
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>		<b>93.355</b>	<b>98.357</b>	<b>88.637</b>	<b>89.943</b>
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Μακροπρόθεσμα δάνεια	13	30.938	29.689	5.167	5.167
Παροχές προσωπικού	12	20.094	9.933	585	621
Αναβαλλόμενοι φόροι		3.416	3.219	2.100	2.129
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		1.315	665	-	-
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>		<b>55.763</b>	<b>43.506</b>	<b>7.852</b>	<b>7.917</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	13	61.049	69.877	27.487	28.424
Φόρος εισοδήματος		1.045	981	-	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		32.675	40.007	10.445	17.838
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>		<b>94.769</b>	<b>110.865</b>	<b>37.932</b>	<b>46.262</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>150.532</b>	<b>154.371</b>	<b>45.784</b>	<b>54.179</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>243.887</b>	<b>252.728</b>	<b>134.421</b>	<b>144.122</b>

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις οι οποίες παρατίθενται στις σελίδες 9-18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΝΝΙΑΜΗΝΟΥ  
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ - ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ**

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά

**Όμιλος**

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό ιδίων μετοχών	Αποθεματικό Συναλ/κών Διαφορών από μετατροπή θυγατρικών	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο προ δικαιωμάτων μειοψηφίας	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο την 1.1.2008</b>	<b>22.975</b>	<b>21.957</b>	<b>30.347</b>	-	<b>(258)</b>	<b>31.700</b>	<b>106.721</b>	<b>3.058</b>	<b>109.779</b>
Κέρδη/(ζημίες) περιόδου	-	-	-	-	-	6.499	6.499	201	6.700
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	-	(2.097)	(1.177)	(3.274)	(12)	(3.286)
Αμοιβές Δ.Σ.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Διανομή κερδών	-	-	540	-	-	(540)	-	-	-
Μερίσματα	-	-	-	-	-	(1.011)	(1.011)	-	(1.011)
Μεταβολές ποσοστών	-	-	-	-	-	26	26	139	165
Μεταβολές περιόδου	-	-	540	-	(2.097)	3.797	2.240	328	2.568
<b>Υπόλοιπο την 30.9.2008</b>	<b>22.975</b>	<b>21.957</b>	<b>30.887</b>	-	<b>(2.355)</b>	<b>35.497</b>	<b>108.961</b>	<b>3.386</b>	<b>112.347</b>
<b>Υπόλοιπο την 1.1.2009</b>	<b>22.975</b>	<b>21.957</b>	<b>30.888</b>	<b>(66)</b>	<b>(7.525)</b>	<b>28.280</b>	<b>96.509</b>	<b>1.848</b>	<b>98.357</b>
Κέρδη/(ζημίες) περιόδου	-	-	-	-	-	1.576	1.576	196	1.772
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	-	1.257	(7.628)	(6.371)	(8)	(6.379)
Αμοιβές Δ.Σ.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Διανομή κερδών	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Μερίσματα	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Μεταβολές ποσοστών	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Αγορά Ιδίων μετοχών	-	-	-	(395)	-	-	(395)	-	(395)
Μεταβολές περιόδου	-	-	-	(395)	1.257	(6.052)	(5.190)	188	-
<b>Υπόλοιπο την 30.9.2009</b>	<b>22.975</b>	<b>21.957</b>	<b>30.888</b>	<b>(461)</b>	<b>(6.268)</b>	<b>22.228</b>	<b>91.319</b>	<b>2.036</b>	<b>93.355</b>

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις οι οποίες παρατίθενται στις σελίδες 9- 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων



## ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ – ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά

### Εταιρεία

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό ιδίων μετοχών	Αποθεματικό αποτίμησης χρεογράφων διαθεσίμων προς πώληση	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο την 1.1.2008</b>	<b>22.975</b>	<b>22.027</b>	<b>33.932</b>	-	<b>16</b>	<b>12.842</b>	<b>91.792</b>
Κέρδη / (Ζημίες) περιόδου	-	-	-	-	-	609	609
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	-	-	(44)	(44)
Μερίσματα	-	-	-	-	-	(1.011)	(1.011)
Διανομή κερδών	-	-	538	-	-	(538)	-
Λοιπές μεταβολές	-	-	-	-	-	-	-
Μεταβολές χρήσης	-	-	538	-	-	(984)	(446)
	<b>22.975</b>	<b>22.027</b>	<b>33.470</b>		<b>16</b>	<b>11.858</b>	<b>91.346</b>
<b>Υπόλοιπο την 30.9.2008</b>							
<b>Υπόλοιπο την 1.1.2009</b>	<b>22.975</b>	<b>22.027</b>	<b>34.470</b>	<b>(66)</b>	<b>16</b>	<b>10.521</b>	<b>89.943</b>
Κέρδη/(ζημίες) περιόδου	-	-	-	-	-	(963)	(963)
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	-	-	52	52
Αγορά ιδίων μετοχών	-	-	-	(395)	-	-	(395)
Μερίσματα	-	-	-	-	-	-	-
Διανομή κερδών	-	-	-	-	-	-	-
Λοιπές μεταβολές	-	-	-	-	-	-	-
Μεταβολές χρήσης	-	-	-	(395)	-	(911)	(1.306)
	<b>22.975</b>	<b>22.027</b>	<b>34.470</b>	<b>(461)</b>	<b>16</b>	<b>9.610</b>	<b>88.637</b>
<b>Υπόλοιπο την 30.9.2009</b>							

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις οι οποίες παρατίθενται στις σελίδες 9-18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

## ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΝΝΙΑΜΗΝΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ)

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά

Έμμεση μέθοδος	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1 - 30.9.2009	1.1 - 30.9.2008	1.1 - 30.9.2009	1.1 - 30.9.2008
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>				
Κέρδη, προ φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας	3.171	8.996	(1.005)	617
<u>Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:</u>				
Αποσβέσεις	8.809	9.072	2.900	3.084
Προβλέψεις	(26)	370	(36)	197
Συναλλαγματικές διαφορές	433	9	(294)	(268)
(Κέρδη) / Ζημίες από εκποίηση παγίων	15	(41)	-	(37)
(Κέρδη) / Ζημίες από συμμετοχές σε συγγενείς εταιρείες	-	-	-	-
Χρηματοοικονομικά (έσοδα) / έξοδα	2.179	3.278	1.039	1.290
<b>Λειτουργικά κέρδη προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>14.581</b>	<b>21.684</b>	<b>2.604</b>	<b>4.883</b>
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(1.070)	(11.737)	1.741	(4.982)
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	8.929	3.893	1.237	3.832
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(5.011)	(2.090)	(6.226)	1.551
<b>Χρηματικά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>17.429</b>	<b>11.750</b>	<b>(644)</b>	<b>5.284</b>
Πληρωθέντες τόκοι	(3.749)	(3.332)	(1.097)	(1.343)
Πληρωθέντες φόροι	(3.902)	(1.114)	13	(147)
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>9.778</b>	<b>7.304</b>	<b>(1.728)</b>	<b>3.794</b>
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκποιήσεις ενσωμάτων και αύλων περ.στοιχείων	454	598	7	40
Εισπραχθέντες τόκοι	1.570	54	58	53
Εισπράξεις από πωλήσεις θυγατρικών εταιρειών	-	7	-	-
Απόκτηση θυγατρικών εταιρειών	(1.124)	-	(1.184)	-
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου σε θυγατρική	-	-	-	(1.816)
Αγορά ενσωμάτων περιουσιακών στοιχείων	218	(11.213)	(618)	(2.616)
Αγορά άυλων περιουσιακών στοιχείων & άλλων επενδύσεων	(105)	(84)	(2)	(20)
Μεταβολές δικαιωμάτων μειοψηφίας	-	170	-	-
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>1.013</b>	<b>(10.468)</b>	<b>(1.739)</b>	<b>(4.359)</b>
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις επιχορηγήσεων	3.699	948	3.646	-
Εισπράξεις από δάνεια	2.897	9.260	1.151	4.191
Αγορά Ιδίων μετοχών	(395)	-	(395)	-
Αποπληρωμές δανείων	(11.138)	(7.711)	(2.088)	(2.372)
Πληρωθέντα μερίσματα	-	(1.008)	-	(1.008)
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>(4.937)</b>	<b>1.489</b>	<b>2.314</b>	<b>811</b>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) χρημ/κών διαθεσίμων και ισοδύναμων αυτών	5.854	(1.675)	(1.152)	246
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	13.740	7.831	6.622	1.565
Επίδραση των μεταβολών των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων	127	(193)	-	-
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>19.721</b>	<b>5.963</b>	<b>5.469</b>	<b>1.811</b>

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις οι οποίες παρατίθενται στις σελίδες 9- 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

## ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά

### 1. Σύσταση και Δραστηριότητες του Ομίλου

Η ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. (εφεξής η "Εταιρεία") ιδρύθηκε το 1977, έχει έδρα τον οικισμό Μαγικού του Δήμου Βιστωνίδας του Νομού Ξάνθης και είναι καταχωρημένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών, με αριθμό 11188/06/Β/86/31. Το κύριο αντικείμενο εργασιών της Εταιρείας, είναι η παραγωγή και η διάθεση προϊόντων πολυπροπυλενίου. Σε βραχύ χρονικό διάστημα, από την ίδρυσή της, η Εταιρεία εξελίχθηκε σε Όμιλο εταιρειών (εφεξής "Ο Όμιλος"), εξαγοράζοντας και ιδρύοντας άλλες εταιρείες, οι οποίες δραστηριοποιούνται στην παραγωγή τεσσάρων βασικών κατηγοριών προϊόντων: Συνθετικών υφαντών υφασμάτων, συνθετικών μη υφαντών υφασμάτων, κατασκευή μεγασάκκων (F.I.B.Cs), και προϊόντων άκαμπτης συσκευασίας. Οι μετοχές της Εταιρείας είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών από την 26 Ιουνίου 1995. Ο Όμιλος έχει μονάδες παραγωγής και εμπορίας στην Ελλάδα, Σκωτία, Β. Ιρλανδία, Ιρλανδία, Η.Π.Α., Σουηδία, Νορβηγία, Σερβία, Βουλγαρία, Ρουμανία, Τουρκία και Αυστραλία, απασχολώντας συνολικά, την 30 Σεπτεμβρίου 2009, 1.643 εργαζόμενους εκ των οποίων 427 εργαζόμενοι απασχολούνταν στην Εταιρεία. Η δομή του Ομίλου με αναφορά στα ποσοστά συμμετοχής την 30 Σεπτεμβρίου 2009 έχει ως εξής:

Εταιρεία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
<b>ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.</b>	<b>ΕΛΛΑΔΑ - Ξάνθη</b>	<b>Μητρική</b>	<b>Ολική</b>
* <b>DON &amp; LOW LTD</b>	<b>ΣΚΩΤΙΑ - Φόρφαρ</b>	<b>100,00%</b>	<b>Ολική</b>
***** DON & LOW AUSTRALIA Pty LTD	ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ	100,00%	Ολική
* <b>DON &amp; LOW ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε.</b>	<b>ΕΛΛΑΔΑ - Ξάνθη</b>	<b>100,00%</b>	<b>Ολική</b>
* <b>ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ PACK Α.Β.Ε.Ε.</b>	<b>ΕΛΛΑΔΑ - Ιωάννινα</b>	<b>92,84%</b>	<b>Ολική</b>
** THRACE GREINER PACKAGING SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ - Σιμπίου	50,00%	Αναλογική
** CAPSNAP ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ - Ιωάννινα	50,00%	Αναλογική
** THRACE ΤΕΚΝΙΚ ΑΜΒΑΛΑΙ ΣΑΝΑΙ Α.Σ.	ΤΟΥΡΚΙΑ - Κων/πολη	50,00%	Αναλογική
** THRACE PLASTICS PACKAGING D.O.O.	ΣΕΡΒΙΑ - Νόβα Πάζοβα	100,00%	Ολική
** ΠΑΪΡΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.Π.	ΕΛΛΑΔΑ - Θήβα	100,00%	Ολική
** TRIERINA TRADING LTD	ΚΥΠΡΟΣ - Λευκωσία	100,00%	Ολική
***** THRACE ΙΡΟΜΑ Α.Δ.	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ - Σόφια	99,89%	Ολική
* <b>SYNTHETIC HOLDINGS LTD</b>	<b>Β. ΙΡΑΝΔΙΑ - Μπέλφαστ</b>	<b>100,00%</b>	<b>Ολική</b>
*** SYNTHETIC PACKAGING LTD	ΙΡΑΝΔΙΑ - Κλάρα	100,00%	Ολική
*** ARNO LTD	ΙΡΑΝΔΙΑ - Δουβλίνο	100,00%	Ολική
*** SYNTHETIC TEXTILES LTD	Β. ΙΡΑΝΔΙΑ - Μπέλφαστ	100,00%	Ολική
*** SYNTHETIC POLYBULK A.B.	ΣΟΥΗΔΙΑ - Κόεπινγκ	100,00%	Ολική
*** SYNTHETIC POLYBULK A.S.	ΝΟΡΒΗΓΙΑ - Μπρέβικ	100,00%	Ολική
*** THRACE LINQ INC.	Η.Π.Α. - Νότια Καρολίνα	100,00%	Ολική
*** LUMITE INC.	Η.Π.Α. - Τζόρτζια	50,00%	Αναλογική
*** ADFIRMATE LTD	ΚΥΠΡΟΣ - Λευκωσία	100,00%	Ολική
**** DELTA REAL ESTATE INVESTMENTS LLC	Η.Π.Α. - Νότια Καρολίνα	100,00%	Ολική
* <b>THRACE-S Α.Β.Ε.Ε</b>	<b>ΕΛΛΑΔΑ - Ξάνθη</b>	<b>100,00%</b>	<b>Ολική</b>

Η συμμετοχή της κάθε μιας εταιρείας ως προς τις θυγατρικές της την 30 Σεπτεμβρίου 2009, αναλύεται ως ακολούθως:

- (\*) Θυγατρικές της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.
- (\*\*) Θυγατρικές της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ PACK Α.Β.Ε.Ε.
- (\*\*\*) Θυγατρικές της SYNTHETIC (HOLDINGS) LTD
- (\*\*\*\*) Θυγατρικές της ADFIRMATE LTD
- (\*\*\*\*\*) Θυγατρικές της TRIERINA TRADING LTD
- (\*\*\*\*\*) Θυγατρική της DON & LOW LTD

Η αξία των συμμετοχών της Εταιρείας, στις θυγατρικές, την 30 Σεπτεμβρίου 2009 έχουν ως εξής:

Εταιρεία	
DON & LOW LTD	<b>33.953</b>
ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ PACK A.B.E.E.	<b>15.268</b>
DON & LOW ΕΛΛΑΣ A.B.E.E.	<b>5.908</b>
SYNTHETIC HOLDINGS LTD	<b>4.608</b>
THRACE-S A.B.E.E.	<b>60</b>
<b>Σύνολο</b>	<b>59.797</b>

## 2. Βάση κατάρτισης των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι παρούσες Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 (Δ.Λ.Π) "Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις" και τον Ν.3556/2007 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη και οι οποίες περιλαμβάνονται αναλυτικά στις Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2008. Συνιστούμε επομένως, οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, να διαβαστούν παράλληλα με τις Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις.

Η εφαρμογή των Λογιστικών προτύπων και διερμηνειών που εφαρμόζονται μετά από την 1/1/2008 δεν είχε σημαντική επίδραση στην τρέχουσα ή στις προηγούμενες χρήσεις.

## 3. Συναλλαγματικές ισοτιμίες

Η Πλαστικά Θράκης Α.Β.Ε.Ε. μετατρέπει τις Καταστάσεις Αποτελεσμάτων των θυγατρικών εταιρειών σε Ευρώ στην μέση συναλλαγματική ισοτιμία και τον ισολογισμό στην τιμή κλεισίματος της συναλλαγματικής ισοτιμίας στην εκάστοτε περίοδο. Οι τιμές συναλλάγματος που χρησιμοποιήθηκαν για την μετατροπή των οικονομικών τους καταστάσεων σε Ευρώ είναι:

Νόμισμα	Μέση συναλλαγματική Ισοτιμία (ποσότητα νομίσματος ανά 1 Ευρώ)		Συναλλαγματική ισοτιμία κλεισίματος (ποσότητα νομίσματος ανά 1 Ευρώ)	
	1.1 – 30.9.2009	1.1 – 30.9.2008	30.9.2009	31.12.2008
Στερλίνα Ηνωμένου Βασιλείου (GBP)	0,8862	0,7820	0,9093	0,9525
Ρουμανικό Λέι (RON)	4,2304	3,6380	4,2180	4,0225
Σερβικό Δηνάριο (RSD)	93,7597	80,2971	93,0114	91,1802
Τουρκική Λίρα (TRY)	2,1496	1,8667	2,1734	2,1488
Βουλγαρικό Λέβα (BGN)	1,9558	1,9558	1,9558	1,9558
Δολλάριο Η.Π.Α (USD)	1,3665	1,5217	1,4643	1,3917

#### 4. Λοιπά λειτουργικά έσοδα

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008
Πιστωτικές συναλλαγματικές διαφορές	<b>2.196</b>	1.905	<b>1.739</b>	1.474
Επιδότησεις	<b>1.714</b>	2.011	<b>1.241</b>	1.470
Κέρδη από πώληση παγίων	<b>2</b>	40	<b>4</b>	37
Ενοίκια	<b>89</b>	37	<b>42</b>	35
Έσοδα παροχής υπηρεσιών	<b>190</b>	205	<b>147</b>	141
<b>Λοιπά λειτουργικά έσοδα</b>	<b>745</b>	927	<b>405</b>	278
<b>Σύνολο</b>	<b>4.936</b>	5.125	<b>3.578</b>	3.435

#### 5. Λοιπά λειτουργικά έξοδα

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008
Χρεωστικές συναλλαγματικές διαφορές	<b>3.193</b>	1.973	<b>1.444</b>	1.205
Αποσβέσεις	<b>52</b>	69	<b>37</b>	3
Προβλέψεις επισφαλών πελατών	<b>456</b>	325	-	150
<b>Λοιπά λειτουργικά έξοδα</b>	<b>1.876</b>	173	<b>879</b>	95
<b>Σύνολο</b>	<b>5.577</b>	2.540	<b>2.360</b>	1.453

Στα λοιπά λειτουργικά έξοδα περιλαμβάνεται ποσό Ευρώ 1.498 στον όμιλο και ευρώ 663 στην εταιρεία που αφορά σε αποζημιώσεις προσωπικού, λόγω αναδιοργάνωσης της παραγωγικής δραστηριότητας του ομίλου, στους κλάδους τεχνικών υφασμάτων και βιομηχανικής συσκευασίας.

#### 6. Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	<b>292</b>	<b>54</b>	<b>58</b>	<b>53</b>
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	<b>(3.596)</b>	<b>(3.332)</b>	<b>(1.097)</b>	<b>(1.343)</b>
Συναλλαγματικές διαφορές δανείων	<b>820</b>	-	-	-
Χρηματοοικονομικό Αποτέλεσμα Συντ/κών Προγραμμάτων	<b>305</b>	-	-	-
<b>Σύνολο χρηματοοικονομικών</b>	<b>(2.179)</b>	<b>(3.278)</b>	<b>(1.039)</b>	<b>(1.290)</b>

Χρηματοοικονομικό Αποτέλεσμα Συνταξιοδοτικών Προγραμμάτων αφορά τις Θυγατρικές Εταιρείες DON & LOW LTD και SYNTHETIC HOLDINGS LTD.

Συναλλαγματικές διαφορές δανείων αφορούν δάνεια της Don & Low Ltd και της Synthetic Holdings

## 7. Μερίσματα

Η Γενική συνέλευση των μετόχων που πραγματοποιήθηκε στις 30 Ιουνίου 2009 ενέκρινε τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις. Συνεπεία του ζημιολόγου αποτελέσματος της χρήσεως 1/1-31/12/2008 δεν θα διανεμηθεί μέρισμα στους μετόχους την παρούσα χρήση.

## 8. Πληροφόρηση κατά τομέα

Ο όμιλος από την πρώτη εφαρμογή των διεθνών προτύπων χρηματοοικονομικής πληροφόρησης έχει χωρίσει τις δραστηριότητες του σε λειτουργικούς τομείς όπως αυτοί περιγράφονται στο ΔΠΧΑ 8 το οποίο αντικαθιστά το ΔΛΠ 14 από 1/1/2009.

Οι λειτουργικοί τομείς βασίζονται στην διαφορετική ομάδα προϊόντων τη δομή της διοίκησης του ομίλου και του συστήματος εσωτερικής αναφοράς. Ο όμιλος αποτελείται από τους ακόλουθους λειτουργικούς τομείς:

- Τεχνικά Υφάσματα & Νήματα  
Παραγωγή και εμπορία συνθετικών Υφασμάτων και νημάτων για κατασκευαστικές και αγροτικές χρήσεις.
- Βιομηχανική Συσκευασία  
Παραγωγή και εμπορία πλαστικών σάκων για την συσκευασία λιπασμάτων ζωοτροφών και αδρανών υλικών,
- Είδη Άκαμπτης Συσκευασίας  
Παραγωγή και εμπορία πλαστικών δοχείων για την συσκευασία τροφίμων και χρωμάτων

### Όμιλος

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 30.09.2009</b>	ΤΕΧΝΙΚΑ ΥΦΑΣΜΑΤΑ & ΝΗΜΑΤΑ	ΒΙΟΜ/ΚΗ ΣΥΣΚ/ΣΙΑ	ΑΚΑΜΠΤΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	ΜΗ ΚΑΤΑΝΕ- ΜΗΜΕΝΑ	ΑΠΑΛΕΙΨΗ ΣΥΝΑΛΛΑΓ ΩΝ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΜΕΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ
Στοιχεία ενεργητικού τομέα	102.016	55.305	79.613		6.953	243.887
Επενδύσεις μεταξύ τομέων				59.797	(59.797)	-
Απαιτήσεις από άλλους τομείς δραστηριότητας	-	-	-	-	-	-
<b>Σύνολο ενοποιημένων στοιχείων ενεργητικού</b>	<b>102.016</b>	<b>55.305</b>	<b>79.613</b>	<b>59.797</b>	<b>(52.844)</b>	<b>243.887</b>

### ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1.1 - 30.9.2009

Κύκλος εργασιών προς τρίτους	89.685	23.081	38.244			151.010
Πωλήσεις προς άλλους τομείς						-
Συνολικός κύκλος εργασιών	89.685	23.081	38.244			151.010
<u>Μείον:</u> Κόστος πωληθέντων	(76.006)	(18.596)	(29.124)			(123.726)
<b>Μικτό κέρδος</b>	<b>13.679</b>	<b>4.485</b>	<b>9.120</b>			<b>27.284</b>
<u>Πλέον:</u> Λοιπά λειτουργικά έσοδα	3.474	792	670			4.936
<u>Μείον:</u> Έξοδα διάθεσης	(7.370)	(3.617)	(2.786)			(13.773)
Έξοδα διοίκησης	(4.684)	(1.294)	(1.542)			(7.520)
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	(3.188)	(2.008)	(381)			(5.577)
<b>Κέρδη εκμετάλλευσης</b>	<b>1.911</b>	<b>(1.642)</b>	<b>5.081</b>			<b>5.350</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα)	61	(505)	(1.735)			(2.179)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>1.972</b>	<b>(2.147)</b>	<b>3.346</b>			<b>3.171</b>

**Όμιλος**

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 31.12.2008</b>	ΤΕΧΝΙΚΑ	ΒΙΟΜ/ΚΗ	ΑΚΑΜΠΤΗ	ΜΗ	ΑΠΑΛΕΙΨΗ	ΟΜΙΛΟΣ
	ΥΦΑΣΜΑΤΑ & ΝΗΜΑΤΑ	ΣΥΣΚ/ΣΙΑ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	ΚΑΤΑΝΕ- ΜΗΜΕΝΑ	ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΜΕΩΝ	
Στοιχεία ενεργητικού τομέα	86.326	78.508	80.462	-	7.396	252.728
Επενδύσεις μεταξύ τομέων	-	-	-	59.729	(59.729)	-
Απαιτήσεις από άλλους τομείς δραστηριότητας	-	-	-	-	-	-
<b>Σύνολο ενοποιημένων στοιχείων ενεργητικού</b>	<b>86.326</b>	<b>78.508</b>	<b>80.462</b>	<b>59.729</b>	<b>(52.333)</b>	<b>252.728</b>

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1.1 - 30.9.2008**

Κύκλος εργασιών προς τρίτους	113.842	39.480	42.251			195.573
Πωλήσεις προς άλλους τομείς	-	-	-			-
Συνολικός κύκλος εργασιών	113.842	39.480	42.251			195.573
<u>Μείον:</u> Κόστος πωληθέντων	(98.457)	(29.936)	(33.604)			(161.997)
<b>Μικτό κέρδος</b>	<b>15.385</b>	<b>9.544</b>	<b>8.647</b>			<b>33.576</b>
<u>Πλέον:</u> Λοιπά λειτουργικά έσοδα	3.447	799	879			5.125
<u>Μείον:</u> Εξοδα διάθεσης	(8.830)	(5.369)	(2.502)			(16.701)
Εξοδα διοίκησης	(4.504)	(1.067)	(1.615)			(7.186)
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	(1.391)	(368)	(781)			(2.540)
<b>Κέρδη εκμετάλλευσης</b>	<b>4.107</b>	<b>3.539</b>	<b>4.628</b>			<b>12.274</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα)	(782)	(575)	(1.921)			(3.278)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>3.325</b>	<b>2.964</b>	<b>2.707</b>			<b>8.996</b>

**9. Κέρδη, μετά από φόρους, ανά μετοχή**

Τα κέρδη μετά φόρων, ανά μετοχή, υπολογίζονται διαιρώντας τα καθαρά κέρδη (μετά από φόρους) που κατανέμονται στους μετόχους, με τον σταθμισμένο μέσο όρο των υφισταμένων μετοχών που βρίσκονται σε κυκλοφορία, κατά την εκάστοτε χρήση, μετά την αφαίρεση των ιδίων μετοχών που πιθανόν κατέχονται.

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008	1.1.-30.9.2009	1.1.-30.9.2008
Κέρδη / (ζημίες) αναλογούντα στους μετόχους, μετά από φόρους	1.576	6.499	(963)	609
Αριθμός υφισταμένων μετοχών (σταθμισμένες)	45.731	45.949	45.731	45.949
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ σε απόλυτα ποσά)	0,034	0,141	(0,021)	0,013

Ο σταθμισμένος μέσος όρος των υφιστάμενων μετοχών είναι ίδιος και χρησιμοποιείται ως έχει για τον υπολογισμό τόσο των βασικών, όσο και των μειωμένων κερδών ανά μετοχή.

Με απόφαση Ε.Γ.Σ της 3<sup>ης</sup> Νοεμβρίου 2008, αποφασίστηκε η αγορά Ιδίων Μετοχών. Συνεπεία της παραπάνω απόφασης, η εταιρεία κατείχε την 30/9/2009, 677.030 τεμ. Ιδίες μετοχές με μέση τιμή κτήσης ευρώ 0,6807 (σε απόλυτο αριθμό).

## 10. Φόρος εισοδήματος

Σύμφωνα με την Ελληνική φορολογική νομοθεσία Ν.3697/2008, ο φόρος εισοδήματος για τις Ελληνικές εταιρείες υπολογίζεται με συντελεστή 25% για την χρήση 2008 και μειώνεται σταδιακά κατά μία ποσοστιαία μονάδα κάθε έτος, από το 2010 μέχρι και το 2014. Για τις ελληνικές εταιρείες του ομίλου οι οποίες επηρεάζονται από την εν λόγω μεταβολή έγινε επαναπροσδιορισμός του αναβαλλόμενου φόρου και η αντίστοιχη μεταβολή καταχωρήθηκε στα αποτελέσματα χρήσης.

Η ανάλυση του φόρου που επιβάρυνε τα Αποτελέσματα της περιόδου, έχει ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008	1.1.-30.9.2009	1.1.-30.9.2008
Φόρος εισοδήματος	(1.184)	(2.115)	-	(132)
Αναβαλλόμενος φόρος έσοδο/(έξοδο)	(215)	(181)	42	124
Σύνολο	(1.399)	(2.296)	42	(8)

Στην Ελλάδα, τα αποτελέσματα που κοινοποιούνται στις φορολογικές αρχές θεωρούνται προσωρινά και υπόκεινται στον έλεγχο των φορολογικών αρχών. Συνεπώς για τις μη ελεγχθείσες χρήσεις υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων, κατά το χρόνο που αυτές θα εξετασθούν από τις φορολογικές αρχές.

Για τον σκοπό αυτό είχε σχηματιστεί στις προηγούμενες χρήσεις πρόβλεψη ευρώ 150 για την εταιρεία και ευρώ 290 για τις Ελληνικές εταιρείες του ομίλου. Οι χρήσεις για τις οποίες οι εταιρείες της Ελληνικής επικράτειας, δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά, παρουσιάζονται κατωτέρω:

Εταιρεία	Ανέλεγκτες χρήσεις
ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.	2008-2008
DON & LOW ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε.	2005-2008
ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ PACK Α.Β.Ε.Ε.	2005-2008
CAPSNAP ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε.	2007-2008
ΠΑΪΡΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.	2007-2008

Στην παρούσα περίοδο, σύμφωνα με τον Ν.3697/2008, έκλεισε με την διαδικασία της περαίωσης τις χρήσεις της έως και το 2006 η θυγατρική ΠΑΪΡΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε. ενώ βρίσκεται σε εξέλιξη φορολογικός έλεγχος για τις ανέλεγκτες χρήσεις της θυγατρικής ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ PACK Α.Β.Ε.Ε. Επίσης διεξήχθη φορολογικός έλεγχος στην μητρική εταιρεία Πλαστικά Θράκης ο οποίος έληξε στις 31/7/2009 και τα αποτελέσματα αυτού αναφέρονται αναλυτικότερα στην σημείωση 17.

Εταιρεία	
DON & LOW LTD	2004-2008
SYNTHETIC (HOLDINGS) LTD	2004-2008
SYNTHETIC PACKAGING LTD	2002-2008
ARNO LTD	-
SYNTHETIC TEXTILES LTD	-
THRACE POLYBULK A.B πρώην (SYNTHETIC POLYBULK A.B.)	2006-2008
THRACE POLYBULK A.S πρώην (SYNTHETIC POLYBULK A.S.)	2006-2008
THRACE GREINER PACKAGING SRL.	2002-2008
TRIERINA TRADING LTD	2004-2008
THRACE IPOMA A.D.	2004-2008
THRACE ΤΕΚΝΙΚ ΑΜΒΑΛΑΙ SANAI A.S.	2004-2008
THRACE PLASTICS PACKAGING D.O.O.	2005-2008
LUMITE INC.	2004-2008
THRACE LINQ INC.	2007-2008
ADFIRMATE LTD	2007-2008
DELTA REAL ESTATE INV. LLC	2007-2008



## 11. Ενσώματες ακινητοποιήσεις και άυλα περιουσιακά στοιχεία

### α) Ενσώματα πάγια στοιχεία

Η μεταβολή στα ενσώματα πάγια στοιχεία κατά τη διάρκεια του εννιαμήνου 2009, αναλύεται ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
Υπόλοιπο την 1.1.2009	101.103	30.431
Προσθήκες / (Μειώσεις)	(690)	611
Αποσβέσεις	(8.791)	(2.885)
<u>Συναλλαγματικές διαφορές</u>	1.098	-
<u>Υπόλοιπο την 30.9.2009</u>	<u>92.720</u>	<u>28.157</u>

Η αντίστοιχη μεταβολή στα ενσώματα πάγια στοιχεία την χρήση 2008, αναλύεται ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
Υπόλοιπο την 1.1.2008	102.331	32.163
Προσθήκες / (Μειώσεις)	14.118	2.153
Αποσβέσεις	(12.186)	(3.885)
<u>Συναλλαγματικές διαφορές</u>	(3.160)	-
<u>Υπόλοιπο την 31.12.2008</u>	<u>101.103</u>	<u>30.431</u>

Τα επί των παγίων εμπράγματα βάρη του ομίλου είναι ευρώ 2.850, ενώ δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων της εταιρείας.

### β) Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Η μεταβολή στα άυλα περιουσιακά στοιχεία κατά τη διάρκεια του εννιαμήνου 2009, αναλύεται ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
Υπόλοιπο την 1.1.2009	11.004	49
Προσθήκες / (Μειώσεις)	109	2
Αποσβέσεις	(18)	(15)
<u>Συναλλαγματικές διαφορές</u>	72	-
<u>Υπόλοιπο την 30.9.2009</u>	<u>11.167</u>	<u>36</u>

Η αντίστοιχη μεταβολή στα άυλα περιουσιακά στοιχεία την χρήση 2008, αναλύεται ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
Υπόλοιπο την 1.1. 2008	11.295	44
Προσθήκες / (Μειώσεις)	33	26
Αποσβέσεις	(24)	(21)
<u>Συναλλαγματικές διαφορές</u>	(300)	-
<u>Υπόλοιπο την 31.12.2008</u>	<u>11.004</u>	<u>49</u>

## 12. Παροχές προσωπικού

Η υποχρέωση της Εταιρείας και του Ομίλου, όπως εμφανίζεται στον Ισολογισμό, αναλύεται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.9.2009	31.12.2008	30.9.2009	31.12.2008
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	807	862	585	621
Συνταξιοδοτικό πρόγραμμα DON & LOW LTD	18.915	8.714	-	-
Συνταξιοδοτικό πρόγραμμα SYNTHETIC (HOLDINGS) LTD	372	357	-	-
<b>Συνολική πρόβλεψη κατά τη λήξη της περιόδου</b>	<b>20.094</b>	<b>9.933</b>	<b>585</b>	<b>621</b>

Το Συνταξιοδοτικό Πρόγραμμα της θυγατρικής εταιρείας DON & LOW LTD είναι ένα πρόγραμμα προκαθορισμένων παροχών, λειτουργεί δε, σαν ξεχωριστό νομικό πρόσωπο με τη μορφή ενός καταπιστεύματος (trust). Το γεγονός αυτό σημαίνει ότι τα περιουσιακά του στοιχεία είναι τελείως ξεχωριστά από αυτά της εταιρείας DON & LOW LTD

Η συνολική υποχρέωση του προγράμματος, όπως εμφανίζεται στον Ισολογισμό, αναλύεται ως ακολούθως:

	30.9.2009	31.12.2008
Παρούσα αξία υποχρεώσεων	(94.907)	(70.761)
Παρούσα αξία των περιουσιακών στοιχείων	75.992	62.047
<b>Αναλογιστικό έλλειμμα</b>	<b>(18.915)</b>	<b>(8.714)</b>

Η περιουσιακή διάρθρωση των στοιχείων ενεργητικού του Προγράμματος έχει ως ακολούθως

	30.9.2009	31.12.2008
Μετοχές	63.015	47.874
Ομολογίες	12.097	13.648
Ακίνητα/Λοιπά	880	525
<b>Σύνολο</b>	<b>75.992</b>	<b>62.047</b>

## 13. Δανεισμός

Κατά τη διάρκεια της από 1/1 – 30/9/2009 περιόδου, οι τραπεζικές δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου μειώθηκαν κατά Ευρώ 7.579 , και της Εταιρείας κατά Ευρώ 937.

## 14. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων ανά Εταιρεία στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές των συνδεδεμένων μερών μεταξύ τους κατά την έννοια του Δ.Λ.Π 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
Εσοδα	-	12.241
Εξοδα	116	2.338
Απαιτήσεις	-	9.211
Υποχρεώσεις	9	1.983
<b>Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης</b>	<b>3.095</b>	<b>1.050</b>

## 15. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και την Εταιρεία στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, έχει ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.9.2009	30.9.2008	30.9.2009	30.9.2008
Μισθωτοί	530	533	105	104
Ημερομίσθιοι	1.113	1.471	322	449
<b>Σύνολο απασχολούμενου προσωπικού</b>	<b>1.643</b>	<b>2.004</b>	<b>427</b>	<b>553</b>

## 16. Δεσμεύσεις και Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009 σημαντικές εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις, η οριστική διευθέτηση των οποίων να έχει σημαντική επίπτωση στην οικονομική θέση των Εταιρειών του Ομίλου.

## 17. Άλλα σημαντικά γεγονότα

-Στις 3 Νοεμβρίου 2008 συνήλθε Έκτακτη Γενική Συνέλευση η οποία ενέκρινε ομόφωνα την αγορά ιδίων μετοχών σύμφωνα με το άρθρο 16 του κ.ν. 2190/1920 και μέχρι το 10% των υφιστάμενων μετοχών της Εταιρείας, ήτοι μέχρι 4.594.950 μετοχές με εύρος τιμής αγοράς από πενήντα λεπτά (0,50) του ευρώ έως πέντε (5,00) ευρώ και χρονική διάρκεια, η οποία δεν θα υπερβαίνει τους 24 μήνες με ημερομηνία έναρξης την 4<sup>η</sup> Νοεμβρίου 2008.

- Η διοίκηση για να βελτιώσει τα περιθώρια κέρδους στον κλάδο της βιομηχανικής συσκευασίας αποφάσισε την αναδιοργάνωση του κλάδου αυτού μειώνοντας τις θέσεις εργασίας στην εταιρεία Don & Low Hellas και στην μητρική εταιρεία Πλαστικά Θράκης μεταφέροντας ένα μέρος της παραγωγικής διαδικασίας στην θυγατρική εταιρεία IPOMA στην Βουλγαρία και το υπόλοιπο σε υπεργολάβους κυρίως της Ταϊλάνδης.

-Η θυγατρική Don & Low LTD, στην αναφερόμενη περίοδο προχώρησε στην ίδρυση εταιρείας στην Αυστραλία, με την επωνυμία Don & Low Australia Pty LTD, με ποσοστό συμμετοχής 100%, με σκοπό να καλύψει τις ανάγκες της αγοράς της Αυστραλίας στον κλάδο των τεχνικών υφασμάτων.

- Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων η οποία έλαβε χώρα στις 30 Ιουνίου 2009 μεταξύ άλλων εξέλεξε το νέο επταμελές (7μελές) Διοικητικό Συμβούλιο του οποίου η θητεία είναι πενταετής (5ετής) και θα διοικεί την Εταιρεία μέχρι την ημερομηνία σύγκλησης της Ετήσιας Τακτικής Γενικής Συνέλευσης του 2014. Το νέο Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο συγκροτήθηκε σε σώμα κατά την πρώτη μετά την εκλογή του συνεδρίαση, στις 30.06.2009 απαρτίζονται οι εξής:

- α) Κωνσταντίνος Χαλιορής του Σταύρου, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος
- β) Θεοδόσιος Κολύβας του Αντωνίου, Αντιπρόεδρος του Δ.Σ., Εκτελεστικό Μέλος
- γ) Δημήτριος Χρουντάς του Αντωνίου, Εκτελεστικό Μέλος
- δ) Γεώργιος Μαντζαβίνος του Ευαγγέλου, Εκτελεστικό Μέλος
- ε) Χρήστος Κομνηνός του Κωνσταντίνου, Μη Εκτελεστικό Μέλος
- στ) Κωνσταντίνος Γιαννίρης του Ιωάννη, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος
- ζ) Ιωάννης Αποστολάκος του Γεωργίου, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος

- Στην μητρική εταιρεία ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε, την 31<sup>η</sup> Ιουλίου 2009 ολοκληρώθηκε φορολογικός έλεγχος για τις ανέλεγκτες χρήσεις 2006 και 2007 ο οποίος περιελάμβανε και τις ανέλεγκτες χρήσεις της απορροφηθείσας ΘΡΑΠΛΑΣΤ-ΜΕΓΑΣΑΚΚΟΙ Α.Β.Ε.Ε.

Ποσό φόρων-προσαυξήσεων ποσού ευρώ 180 έγινε αποδεκτό από τη Διοίκηση της Εταιρείας, η οποία έχει ήδη σχηματισμένη πρόβλεψη ποσού ευρώ 150 ,ενώ η διαφορά ποσού ευρώ 30 θα επιβαρύνει το αποτέλεσμα της χρήσης.

Επιπλέον ποσό φόρων-προσαυξήσεων ευρώ 171 αμφισβητείται από τη Διοίκηση της Εταιρείας και θα κριθεί στα φορολογικά δικαστήρια.

- Τον Αύγουστο του 2009 , η μητρική εταιρεία ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. προχώρησε στην ίδρυση νέας εταιρείας με την επωνυμία THRACE-S Α.Β.Ε.Ε ,με έδρα το νομό Ξάνθης και αντικείμενο εργασιών

την παραγωγή και πώληση πλαστικών σάκκων απορριμάτων και παρεμφερών πλαστικών υλικών οικιακής και επαγγελματικής χρήσης.

- Το Διοικητικό Συμβούλιο της Πλαστικά Θράκης ΑΒΕΕ κατά την από 23-11-2009 συνεδρίασή του αποφάσισε την έναρξη της διαδικασίας για την απόσχιση του βιομηχανικού κλάδου παραγωγής επίπεδων υφαντών και μη υφαντών τεχνικών υφασμάτων και την εισφορά του στην κατά 100% θυγατρική της Don & Low Ελλάς ΑΒΕΕ σύμφωνα με τις ευεργετικές διατάξεις και απαλλαγές του Ν 2166/1993. Ως ημερομηνία της λογιστικής κατάστασης του κλάδου που θα συνταχθεί για τους σκοπούς του μετασχηματισμού ορίστηκε η 30.11.2009. Ο κ. Κωνσταντίνος Παπαποστόλου (Α.Μ.ΣΟΕΛ 11821) ορίστηκε ως Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής για τη σύνταξη της σχετικής Έκθεσης Πιστοποίησης της Λογιστικής Αξίας των περιουσιακών Στοιχείων του κλάδου.

Ο αποσχιζόμενος κλάδος αντιπροσωπεύει ποσοστό 48% του κύκλου εργασιών της Εταιρείας κατά την τελευταία οικονομική χρήση. Μετά την έγκριση για την απόσχιση του εν λόγω κλάδου από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων της, η οποία θα συγκληθεί για το σκοπό αυτό, η Εταιρεία θα προβεί στην έκδοση Πληροφοριακού Σημειώματος σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4.1.3.12 του Κανονισμού του Χ.Α.

Σύμφωνα με τα παραπάνω διεκόπη η διαδικασία συγχώνευσης με απορρόφηση της Don & Low Ελλάς ΑΒΕΕ από την Πλαστικά Θράκης ΑΒΕΕ, που είχε αποφασιστεί από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της 19<sup>ης</sup> Δεκεμβρίου 2008.

## 18. Διαδικτυακός τόπος ανάρτησης χρηματοοικονομικής αναφοράς

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές Οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ ΑΒΕΕ είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση [www.thraceplastics.gr](http://www.thraceplastics.gr)

Οι Οικονομικές Καταστάσεις, που παρατίθενται στις σελίδες 1 έως 18, συντάχθηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 27 Νοεμβρίου 2009 και υπογράφονται από τους υπευθύνους αυτών.

**Ο Πρόεδρος και  
Διευθύνων Σύμβουλος**

**Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.**

**Ο Διευθυντής  
Οικονομικών Υπηρεσιών**

**Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου**

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΤ. ΧΑΛΙΟΡΗΣ  
ΑΔΤ. ΑΑ 001389

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Α. ΚΟΛΥΒΑΣ  
ΑΔΤ. ΑΕ 565677

ΣΠΥΡΙΔΩΝ Α. ΝΤΑΚΑΣ  
ΑΔΤ. ΑΕ 044759

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΛ. ΑΡΓΥΡΙΟΥ  
ΑΔΤ. ΑΒ 463263  
ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 417 Α' ΤΑΞΕΩΣ



# Πλαστικά Θράκης Α.Β.Ε.Ε.

Αριθ. Μητρώου Α.Ε.: 11188/06/Β/86/31  
Διεύθυνση έδρας: Μαγικό, Δήμος Βιστωνίδας, Νομός Ξάνθης

## Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2009 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2009 Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όπου αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 27 Νοεμβρίου 2009  
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.thraceplastics.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΝ - ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ				
Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Όμιλος		Εταιρεία		Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.9.2009	31.12.2008	30.9.2009	31.12.2008		1.1 - 30.9.2009	1.1 - 30.9.2008	1.1 - 30.9.2009	1.1 - 30.9.2008
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	92.720	101.103	28.157	30.431	Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας	3.171	8.996	(1.005)	617
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	11.167	11.004	36	49	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Συμμετοχές σε θυγατρικές & συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	59.797	59.728	Αποσβέσεις	8.809	9.072	2.900	3.084
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.959	2.169	226	226	Προβλέψεις	(26)	370	(36)	197
Αποθέματα	44.275	52.118	14.086	15.323	Συναλλαγματικές διαφορές	433	9	(294)	(268)
Απαιτήσεις από πελάτες	45.580	43.043	18.164	19.010	(Κέρδη)/Ζημιές από πώληση Παγίων	15	(41)	0	(37)
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	25.465	29.551	8.486	12.733	Χρεωστικοί τόκοι & συναφή (έσοδα)/έξοδα	2.179	3.278	1.039	1.290
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	19.721	13.740	5.469	6.622	Λειτουργικά κέρδη προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης	14.581	21.684	2.604	4.883
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>243.887</b>	<b>252.728</b>	<b>134.421</b>	<b>144.122</b>	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	22.975	22.975	22.975	22.975	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	454	598	7	40
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	68.344	73.534	65.662	66.968	Τόκοι εισπραχθέντες	1.570	54	58	53
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	91.319	96.509	88.637	89.943	Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου σε θυγατρική	0	0	0	(1.816)
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	2.036	1.848	0	0	Πώληση θυγ. εταιρειών (πλήρη χρημ. διαθέσιμων εταιρειών)	0	7	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	93.355	98.357	88.637	89.943	Απόκτηση θυγ. εταιρειών (πλήρη χρημ. διαθέσιμων εταιρειών)	(1.124)	0	(1.184)	0
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	30.938	29.689	5.167	5.167	Αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	218	(11.213)	(618)	(2.616)
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.825	13.817	2.685	2.750	Αγορά άυλων και άλλων επενδύσεων	(105)	(84)	(2)	-20
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	61.049	69.877	27.487	28.424	Σύνολο εισροών / (εκροών)	1.013	(10.468)	(1.739)	(4.359)
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	33.720	40.988	10.445	17.838	<b>από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	150.532	154.371	45.784	54.179	<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>243.887</b>	<b>252.728</b>	<b>134.421</b>	<b>144.122</b>	Εισπράξεις από έκδοση νέων μετοχών	3.699	948	3.646	0
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>					<b>από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>				
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)				
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης				
					Επίδραση των μεταβολών των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων				
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου				

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ									
Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Όμιλος		Εταιρεία		Όμιλος		Εταιρεία		
	1.1 - 30.9.2009	1.1 - 30.9.2008	1.1 - 30.9.2009	1.1 - 30.9.2008	1.7-30.9.2009	1.7-30.9.2008	1.7-30.9.2009	1.7-30.9.2008	
Κύκλος εργασιών	151.010	195.573	33.021	59.924	52.863	67.663	9.574	19.054	
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	27.284	33.576	3.905	6.155	9.201	10.967	896	2.139	
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.350	12.274	34	1.907	1.972	4.647	(210)	1.357	
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	3.171	8.996	(1.005)	617	942	3.922	(512)	889	
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	1.772	6.700	(963)	609	225	2.853	(525)	778	
- Ιδιοκτήτες μητρικής	1.576	6.499	0	0	139	2.818	0	0	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	196	201	0	0	86	35	0	0	
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(6.379)	(3.286)	52	(44)	921	859	0	(7)	
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(4.607)	3.414	(911)	565	1.146	3.712	(525)	771	
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(4.795)	3.225	0	0	1.061	3.681	0	0	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	188	189	0	0	85	31	0	0	
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,034	0,141	(0,021)	0,013	0,005	0,062	(0,011)	0,017	
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	14.159	21.346	2.934	4.991	4.838	7.698	663	2.343	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Πληροφορίες σχετικά με τη δομή του Όμιλου, τη συμμετοχή στις θυγατρικές, και τη μέθοδο ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημ. 1 των συνοπτικών σημειώσεων, ενώ οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, αναφέρονται στη σημ. 10 των συνοπτικών σημειώσεων.				
2. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2008.				
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.				
4. Επί των παγίων υφίστανται τα κατωτέρω εμπράγματα βάρη.				
	Όμιλος	Εταιρεία		
5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της εκάστοτε περιόδου:	2.850	0		
	Όμιλος	Εταιρεία		
	30.9.2009	30.9.2008	30.9.2009	30.9.2008
	1.643	2.004	427	553
6. Οι συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 24 είναι οι εξής:				
	Όμιλος	Εταιρεία		
i) Έσοδα	0	12.241		
ii) Έξοδα	116	2.338		
iii) Απαιτήσεις	0	9.211		
iv) Υποχρεώσεις	9	1.983		
v) Συναλλαγές & Αμοιβές Διευθυντικών στελεχών και μελών Δ.Σ.	3.095	1.050		
7. Ο φόρος εισοδήματος στα στοιχεία κατάστασης αποτελεσμάτων αναλύεται ως εξής:				
	Όμιλος	Εταιρεία		
	1.1 - 30.9.2009	1.1 - 30.9.2008	1.1 - 30.9.2009	1.1 - 30.9.2008
Φόρος Εισοδήματος	(1.184)	(2.115)	0	(132)
Αναβαλλόμενος Φόρος	(215)	(181)	42	124
	(1.399)	(2.296)	42	(8)
8. Οι σωρευτικές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί έως την 30.9.2009 ανέρχονται για τον όμιλο σε ευρώ 4.053 και για την εταιρεία σε ευρώ 1.572.				
	Όμιλος	Εταιρεία		
9. Προβλέψη επισφαλών πελατών	3.106	987		
Προβλέψη αποζημίωσης προσωπικού	807	585		
Προβλέψη διαφ. φόρων για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	140	0		
10. Τα λοιπά συνοδικά έσοδα 30/9/2009 αφορούν:				
	Όμιλος	Εταιρεία		
Σ/Δ. Μετατροπής Ισολογισμών	1.257	0		
Αναλογιστικό Κέρδος / (Ζημία)	(7.636)	52		
	(6.379)	52		

Βιστωνίδα, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος

Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών

Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΤ. ΧΑΛΙΟΡΗΣ  
ΑΔΤ. ΑΑ 001389

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Α. ΚΟΛΥΒΑΣ  
ΑΔΤ. ΑΕ 565677

ΣΠΥΡΙΔΩΝ Α. ΝΤΑΚΑΣ  
ΑΔΤ. ΑΕ 044759

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΛ. ΑΡΓΥΡΙΟΥ  
ΑΔΤ. ΑΒ 463263  
ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 417 Α' ΤΑΞΕΩΣ